
 
 

Tisková zpráva, 10. 4. 2015 
  

Školáci poslali do literární soutěže téměř sto příspěvků 
 
Zlín – Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně vyhlásila vítěze 15. ročníku okresního 
kola literární soutěže pro děti. Oceněno bylo celkem šestnáct školáků ze základních škol a 
víceletých gymnázií. Slavnostního předání cen se zúčastnil člen Rady Zlínského kraje 
Ladislav Kryštof a Mária Fekar z odboru kultury Zlínského kraje.  
„Literární soutěž, kterou zlínská knihovna každoročně pořádá, má tradiční název Hledání a je 
určena všem tvořivým dětem od 6 do 15 let,“ uvedla ředitelka Krajské knihovny Františka 
Bartoše ve Zlíně Zdeňka Friedlová.  
Motto literární soutěže Hledání vyhlášené ve školním roce 2014 / 2015 znělo „Byl jednou 
jeden pokrok“. Děti se rozepsaly na témata: Můj soused vynálezce; Objevy, které změnily 
svět; Pokrok nezastavíš; Můj objev pro lidstvo. 
Soutěž byla vyhlášena v říjnu loňského roku a do konce ledna 2015 mladí literáti poslali 
94 příspěvků. Zvolené téma děti zpracovaly jako prózu (70 prací) nebo poezii (24 prací). 
Celkem svá díla zaslalo 61 děvčat (jeden autorský text zpracovala dvě děvčata) a 34 chlapců ze 16 
škol.  
Došlé příspěvky byly hodnoceny ve 4 kategoriích: 1. až 3. třída, 4. a 5. třída, 6. a 7. třída, 
8. a 9. třída. Uděleny byly i dvě Ceny poezie.  
Soutěžní práce v okresním kole hodnotilo pět porotců: Jaroslava Hradilová, Libuše 
Valentová, Jana Hoferková, Martin Ďurkáč a Monika Rotterová. 
Ceny do soutěže věnovali: Krajský úřad Zlínského kraje, Statutární město Zlín, Neoluxor 
Books, Zoo a zámek Zlín-Lešná. O hudební doprovod během slavnostního vyhlášení se 
postarali žáci ZUŠ Harmonie Zlín pod vedením Michala Hutyry: duo zobcové flétny Anna a 
Tereza Gajdošíkovy, kytarové duo Vendula Tobolová, Denisa Čajanová 
 
Výsledky soutěže 
 
Kategorie 1. až 3. třída  

3. místo Tereza Kadlečíková a Daniela 
Šimková ZŠ Zlín - Křiby 

2. místo Nela Hufová ZŠ Malenovice - Komenského 
1. místo Berenika Špačková ZŠ Mikoláše Alše, Zlín 
 
Kategorie 4. a 5. třída 
3. místo Eliška Gazdíková ZŠ Horní Němčí  
3. místo Petr Kvasnička ZŠ Horní Němčí  
2. místo Matěj Fridrich ZŠ Emila Zátopka, Zlín  
1. místo Lukáš Koníček ZŠ Emila Zátopka, Zlín  
 
Kategorie 6. a 7. třída  
3. místo Kristýna Olbortová  Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť 
2. místo Veronika Vaňharová Gymnázium Zlín – nám. TGM 
1. místo Anna Pešlová ZŠ Církevní Zlín 



 
 

Tisková zpráva, 10. 4. 2015 
  
Cena poezie Pavel Šustek ZŠ Velký Ořechov 
 
Kategorie 8. a 9. třída  
3. místo Karolína Vávrová ZŠ Zlín – Slovenská 
2. místo Kristýna Čechová ZŠ Polešovice 
1. místo Michaela Gogelová Gymnázium Zlín – nám. TGM  
Cena poezie Daniela Kročilová ZŠ Velký Ořechov 
   
Všechny oceněné práce postoupily do krajského kola, ve kterém soutěží s dětmi z okresů 
Kroměříž, Uherské Hradiště a Vsetín. Slavnostní vyhlášení krajského kola proběhne v červnu 
Uherském Hradišti.  
Další okresní kola v rámci Zlínského kraje vyhlašuje: Knihovna Kroměřížska, Knihovna 
Bedřicha Beneše Buchlovana v UH a Masarykova veřejná knihovna Vsetín ve spolupráci 
s ostatními veřejnými knihovnami Zlínského kraje.  
Literární soutěž Hledání je součástí celostátního projektu Klubu dětských knihoven SKIP 
(Sdružení knihovníků a informačních pracovníků) nazvaného Kde končí svět, ve kterém 
mohou děti po celé republice soutěžit ve vlastní tvorbě v  literárním, výtvarném 
i dramatickém umění.  
 
 
Kontakt: 
Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně, příspěvková organizace  
14|15 BAŤŮV INSTITUT, budova 15, Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín 
www.kfbz.cz / www.facebook.com/zlinknihovna 
 
Bc. Jana Hoferková, vedoucí oddělení pro děti 
+420 573 032 513, e-mail: hoferkova@kfbz.cz 
 
Mgr. Světlana Divilková, komunikace s veřejností a řízení projektů 
+420 573 032 505, +420 734 860 722, e-mail: divilkova@kfbz.cz  
 

http://www.kfbz.cz/
http://www.facebook.com/zlinknihovna
mailto:hoferkova@kfbz.cz
mailto:divilkova@kfbz.cz

	Školáci poslali do literární soutěže téměř sto příspěvků

